
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от jM f

О проведении областного 
совещания врачей-рентгенологов

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской области 
на 2018 год и в рамках реализации мероприятий, направленных на совершенствование 
оказания рентгенологической помощи пациентам, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Павловой Т.В. -  главному внештатному специалисту-эксперту по лучевой 
диагностике министерства здравоохранения Калужской области, организовать и провести 
29 марта 2018 года областное совещание врачей-рентгенологов (далее -  совещание) 
согласно программе (прилагается).

Начало - в 10.00.
Адрес проведения: г. Калуга, ул. Вишневского, дом 1 (Конференц-зал ГБУЗ КО 

«Калужская областная клиническая больница», поликлиническое отделение, 2 этаж).
2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций направить для 

участия в совещании врачей-рентгенологов.
3. Рекомендовать главным врачам: НУЗ «Отделенческая больница 

им. К.Э. Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД» С.С. Гарбулю, 
ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА И.В. Бондаренко, главному врачу УЗ 
«Медико-санитарная часть № 1» Л.П. Булавиной, главному врачу УЗ «Медико-санитарная 
часть № 2» О.В. Ксенофонтовой направить для участия в работе совещания врачей- 
рентгенологов.



Приложение к приказу 
министерства здравоохранения Калужской области

от S / ' 3  2 0 1 8  г -

ПРОГРАММА ОБЛАСТНОГО СОВЕЩАНИЯ 
ВРАЧЕЙ-РЕНТГЕНОЛОГОВ 
ЧЕТВЕРГ -  29 марта 2018 года

Место проведения: Конференц-зал ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница», поликлиническое отделение, 2 этаж 

____ _̂_______________ Адрес: г. Калуга, ул. Вишневского, 1____________________
10.00- 10.50 Обсуждение вопроса о создании Калужского 

Отделения Российского Общества Рентгенологов и 
Радиологов».

Обсуждение вопросов предстоящей аккредитации 
врачей и обучение в системе НМО

Т.В. Павлова - главный 
специалист-эксперт по лучевой 
диагностике, заведующая 
отделением лучевой диагностики 
ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница (далее -  
ГБУЗ КО «КОКБ»)
Т.А. Губарева врач-рентгенолог 
отделения лучевой диагностики 
ГБУЗ КО «КОКБ»

10.50-11.30 Состояние службы лучевой диагностики области по 
итогам работы за 2017 год и перспективы развития на 
2018 год

Т.В. Павлова - главный 
специалист-эксперт по лучевой 
диагностике, зав. отделением 
лучевой диагностики ГБУЗ КО 
«КОКБ»

11.30-11.50 Анализ доз облучения населения Калужской области 
при проведении медицинских диагностических 
рентгенорадиологических исследований за 2016г. 
Обеспечение радиационной безопасности при 
использовании источников ионизирующего излучения 
в лечебных учреждениях, в том числе по соблюдению 
норм радиационной безопасности после 
радионуклидных исследований

Д.В.Золочевский - главный 

специалист-эксперт отдела 

санитарного надзора Управления 

Роспотребнадзора по Калужской 

области

11.50-12.05 Отчет о работе рентгенодиагностического отделения 
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер» (далее -  ГБУЗ КО 
«КОКОД») за 2017 год

Е.Н. Кизаева - заведующая 
рентгенодиагностическим 
отделением ГБУЗ КО «КОКОД»

12.05-12.20 Отчет о работе рентгенодиагностического отделения 
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи имени 
К.Н. Шевченко» (далее -  ГБУЗ КО «КОКББСМП») за 
2017 год

Н.А. Ругина -  заведующая 

рентгенодиагностическим 

отделением ГБУЗ КО 

«КОКББСМП»

12.20- 12.35 Отчет о работе рентгенофлюорографического 
отделения ГБУЗ КО «Калужская областная 
туберкулезная больница» (далее- ГБУЗ КО «ОТБ») 
за2017 год

Е.В. Антоненкова - заведующая 
рентгенофлюорографическим 
отделением ГБУЗ КО «ОТБ»

12.35-13.05 Отчет о работе отделения лучевой диагностики 
городского сосудистого центра ГБУЗ КО «Городская 
клиническая больница № 2 «Сосновая роща» (далее -  
ГБУЗ КО «ГКБ № 2») за 2017 год

И.В. Осубко -  заведующая 

рентгенодиагностическим 

отделением ГБУЗ КО «ГКБ № 2»

13.05-13.20 Прения. Демонстрация случаев из практики.


